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Pelastusalan työturvallisuushankkeen työryhmätyö käynnistyi  

Pelastusalan kansallisen työturvallisuushankkeen työryhmä kokoontui 3.6.2025 sopimaan työryhmän 
työskentelystä ja priorisoimaan akuuteimpia pelastusalan työturvallisuushaasteita hankkeessa 
käsiteltäviksi. Työ jatkuu kahden kuukauden välein kokoontuvissa työpajoissa, joissa tunnistetaan alan 
työturvallisuuden kipukohtia, haetaan niihin ratkaisuja ja jaetaan hyviä toimintamalleja. Hanke viestii 
jatkossa työryhmätyöstä säännöllisesti kunkin työpajan jälkeen pelastustoimen johdolle, pelastusalan 
organisaatioille ja yhteistyökumppaneille.  

Ensimmäisessä tapaamisessa kipukohdista esiin nousivat fyysisistä kuormitustekijöistä erityisesti altistumiseen 
ja ergonomiaan liittyvät kysymykset. Eniten keskustelutti kuitenkin alan psykososiaalinen kuormitus, kuten 
onnettomuuksien uhrien ja läheisten kohtaaminen, vastuullinen paineen alla työskentely sekä työhön liittyvä 
väkivallan uhka. Epäasiallinen kohtelu ja syrjintä huolestuttavat, minkä lisäksi toivottiin keskustelua kriisi- ja 
poikkeustilanteiden työturvallisuuden ennakoivasta varmistamisesta. Myös vähäisten henkilöstöresurssien ja 
osaamisenhallintamallien sekä henkilöstön keski-iän nousun nähtiin haastavan alan työturvallisuutta. 

Työturvallisuuslain tulkinnoissa, työsuojelun organisoinnissa, työhön liittyvien vaarojen seurannassa, 
dokumentoinnissa, arvioinnissa ja poikkeamiin puuttumisessa sekä työturvallisuuden kehittämisessä nähtiin 
kirjavuutta. Yhteistä ymmärrystä, johdon vastuuta ja alan koulutukseen vaikuttamista peräänkuulutettiin, 
minkä lisäksi työturvallisuustyön ja raportoinnin tueksi kaivattiin kansallista ohjausta ja tukea. 
Organisaatiorajat ylittävä benchmarkkaus valtakunnallisesti ja kansainvälisesti nähtiin hyviksi tavoiksi oppia 
työturvallisuudesta. Myös yhteistyö ja työturvallisuuskäytäntöjen yhteensovittaminen hyvinvointialueiden ja 
muiden viranomaisten, järjestöjen ja kansalaisyhteiskunnan toimijoiden kanssa koettiin olennaisiksi.  

Työryhmätyössä keskitytään vaikuttaviin toimenpiteisiin akuuteimpiin haasteisiin vastaamiseksi  

Työturvallisuushankkeen työryhmällä on hankkeessa merkittävä rooli, ja siihen on nimetty kattava edustus 
pelastusalan työturvallisuuden kannalta olennaisista organisaatioista. Työryhmätyössä keskitytään vaikuttaviin 
toimenpiteisiin, joista on konkreettista hyötyä pelastusalalle paitsi hankkeen aikana, myös sen jälkeen. 
Työpajojen tuotokset pilotoidaan pelastuslaitoksilla, ja niitä kehitetään edelleen palautteen perusteella. 
Työturvallisuutta tarkastellaan kaikki ammattiryhmät huomioiden. 

Ensimmäisessä tapaamisessa huomattiin myös, että vaikka haasteita on runsaasti, myös paljon hyvää asian 
eteen on alalla jo tehty. Työryhmätyön lähtökohtana onkin tunnistaa ja tarvittaessa jalostaa olemassa olevia, 
toimivia pelastusalan työturvallisuuden prosesseja ja toimintamalleja sekä jakaa niistä tietoa alan 
organisaatioille ja verkostoille.  

Koko työryhmätyöskentelyn punaisena lankana on työturvallisuuskulttuurin vahvistaminen niin, että 
hankkeessa tunnistetut akuutit kehittämiskohteet pysyvät keskusteluissa eikä tuotettujen suositusten ja 
toimintamallien elinkaari rajoitu hankeaikaan. Lopulta on tarpeen tarkastella, onko löydettävissä 
valtakunnallinen työturvallisuuden toimintamalli, jolla pelastusalan työturvallisuutta voitaisiin jatkossa johtaa, 
ohjata ja yhteensovittaa alueiden kesken entistäkin tehokkaammin. 

Lue lisää Pelastusalan kansallisesta työturvallisuushankkeesta >> 
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